
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 71Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020 -PMAF UASG: 980375
PROCESSO Nº 9/2020-005-PMAF

O Município de Abel Figueiredo comunica aos interessados que realizará lici-
tação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2020-pmaf  data de abertura   
26 /10 /2020, às 09h00, horário de Brasília, objetivando a contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis, para  ônibus escolares do  Muni-
cípio de Abel Figueiredo em atendimento ao programa estadual de transporte  
escolar SEDUC- PETE/PA e o programa nacional de transporte escolar- PNATE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento 
convocatório.
O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do - www.abelfi gueiredo.
pa.gov.br/ou no site do Comprasnet www.comprasgovernamentais.gov.br. e 
no  www.tcm.pa.gov.br Informações pelos telefones: (9) 3342-1141 ou email: 
cplabelfi gueiredo2018@outlook.com.   Valdir Rodrigues santo Pregoeiro.

Protocolo: 589341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

                 RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.010.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU-Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA.
Objeto: O Sistema de Registro de Preço para a futura e eventual contratação 
de empresa especializada fornecimento de Material de Consumo (Informáti-
ca), conforme quantidades e especifi cações constantes.
A CPL comunica o Resultado Final da licitação supra referida empresas: RA-
NULFO DA SILVA VITAL EIRELI CNPJ: 35.300.606/0001-27 Lote I: Valor R$ 
619.950,00 e BENASSULY E SILVA LTDA CNPJ 37.559.805/0001-80 Lotes II 
R$ 117.693,00, III R$ 1.002.635,00 e IV R$ 384.153,00, Valor Global Lotes 
I, II, III e IV de R$ 2.124.431,00.

Ananindeua/PA, 05 de outubro de 2020.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 589343

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 012/SESAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL conforme 
abaixo:
OBJETO: REFORMA DA POLICLÍNICA DR. CARLOS GUIMARÃES - Município de 
Ananindeua/PA.
DATA DA ABERTURA: 28/10/2020 HORÁRIO: às 09h00min, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, 
localizada na Rodovia BR 316, Km 08, Rua Luiz Cavalcante nº 411, Centro, 
CEP: 67.030.133-Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00, na Comissão Permanente de licita-
ção, situada no endereço supracitado.
O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 07 de outubro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 589344

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020. 003. SEMED. PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua-PMA.
A CPL, no uso de suas atribuições, TORNA SEM EFEITO o aviso de abertura 
de licitação, publicado no dia 07/10/2020, no Diário Ofi cial da União, pág186, 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará, pág 90, bem como em jornal de grande 
circulação, haja vista problemas técnicos na plataforma do Banco do Brasil 
licitação-e que não efetivou a publicação da licitação no tempo hábil.

Ananindeua/PA, 13 de outubro de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 589055

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-043
Requerente: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: Amazon Grafi ca 
Malharia & Papelaria Ltda. Contrato nº 20200575. Valor Global: R$ 65.750,00. 
Contrato: 20200579. Valor Global: R$ 6.004,00. Contrato: 20200583. Va-
lor Global: R$ 6.004,00. Contrato: 20200587. Valor Global: R$ 75.820,00; 
Contratado: T. R. O. de Aguiar - Me. Contrato nº 20200576. Valor Global: 
R$ 75.762,50. Contrato: 20200580. Valor Global: R$ 15.730,00. Contrato: 
20200584. Valor Global: R$ 15.730,00. Contrato: 20200588. Valor Global: 
R$ 147.700,00; Contratado: W. N. da S. Pinheiro Eireli - Epp. Contrato nº 
20200577. Valor Global: R$ 25.545,00. Contrato: 20200581. Valor Global: 
R$ 3.272,80. Contrato: 20200585. Valor Global: R$ 3.272,80. Contrato: 
20200589. Valor Global: R$ 83.120,00; Contratado: K. A. Gonçalves Pereira - 
Me. Contrato nº 20200578. Valor Global: R$ 50.530,00. Contrato: 20200582. 
Valor Global: R$ 22.292,00. Contrato: 20200586. Valor Global: R$ 22.292,00. 
Contrato: 20200590. Valor Global: R$ 196.084,00. Objeto: Contratação de 
pessoa especializada na prestação de serviços de confecção de malharia em 
geral, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de 
Bragança/PA. Vigência 08/10/2020 à 31/12/2020. Assinatura: 08/10/2020. 
Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 589345
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 014/2020 - PMCP - PE - SRP 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, PA torna público, para conhecimento 
de todos, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados na lici-
tação, o Pregão para Registro de Preços Destinado a Contratação de Empresa 
Para Prestação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias. João Gomes 
de Lima - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - PMCP/REABERTURA 

Objeto: Registro de Preços Destinado a Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias. Data de abertura: 28 de setem-
bro de 2020 horário: 10h00min (Dez horas) no site http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Edital disponível em: http://www.portaldecompraspublicas.
com.br e Mural de Licitações do TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-
1390. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 589347
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADIAMENTO - 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Conceição do Araguaia do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o que consta do Processo nº 042/2020, INFORMA aos 
interessados que a TOMADA DE PREÇO N º 003/2020, com abertura prevista 
para o dia 13 de outubro de 2020, às 08:30 horas, FICA ADIADA para o dia 
04 de novembro de 2020, às 08:30 horas, para a devida inclusão de planilha 
BDI devidamente corrigida. O edital deverá ser retirado junto à Comissão 
Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. 
ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, Conceição do Araguaia-
PA 09 de outubro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente 
da comissão de licitação

Protocolo: 589349
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200233

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-004SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O).: ADMILSON BARBOSA NUNES
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEIS PARA O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARI-
FADO CENTRAL CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , CUL-


